NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

Romero Arango Carlos Arturo (caromero29)

3

Si

14,118 $35,655,60 S0 $42,354,00 S0 $78,009,60
6 0 6
28,074 $35,655,60 S0 $84,222,00 S0 $119,877,6
6 0 06
41,966 $35,655,60 S0 $125,898,0 S0 $161,553,6
6 00 06
55,793 $35,655,60 S0 $167,379,0 S0 $203,034,6
6 00 06
69,556 $35,655,60 S0 $208,668,0 S0 $244,323,6
6 00 06
83,255 $35,655,60 S0 $249,765,0 S0 $285,420,6
6 00 06
96,889 $35,655,60 S0 $290,667,0 S0 $326,322,6
6 00 06
110,459 | $35,655,60 S0 $331,377,0 S0 $367,032,6
6 00 06
123,965 | $35,655,60 S0 $371,895,0 S0 $407,550,6
6 00 06
137,406 | $35,655,60 S0 $412,218,0 S0 $447,873,6
6 00 06
150,783 | $35,655,60 S0 $452,349,0 S0 $488,004,6
6 00 06
164,096 | $35,655,60 S0 $492,288,0 S0 §527,943,6
6 00 06
$3,656,947,272.00
$17,132.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

39.62%

41.08%

60.38%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500.00

$769,208.00

$35,482.00

$25,500,000.00

$35,483.00

$769.21




