

Estudiante	Romero Arango Carlos Arturo (caromero29)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	14,118	\$35,655,60 6	\$0	\$42,354,00 0	\$0	\$78,009,60 6
Febrero	28,074	\$35,655,60 6	\$0	\$84,222,00 0	\$0	\$119,877,6 06
Marzo	41,966	\$35,655,60 6	\$0	\$125,898,0 00	\$0	\$161,553,6 06
Abril	55,793	\$35,655,60 6	\$0	\$167,379,0 00	\$0	\$203,034,6 06
Mayo	69,556	\$35,655,60 6	\$0	\$208,668,0 00	\$0	\$244,323,6 06
Junio	83,255	\$35,655,60 6	\$0	\$249,765,0 00	\$0	\$285,420,6 06
Julio	96,889	\$35,655,60 6	\$0	\$290,667,0 00	\$0	\$326,322,6 06
Agosto	110,459	\$35,655,60 6	\$0	\$331,377,0 00	\$0	\$367,032,6 06
Septiembre	123,965	\$35,655,60 6	\$0	\$371,895,0 00	\$0	\$407,550,6 06
Octubre	137,406	\$35,655,60 6	\$0	\$412,218,0 00	\$0	\$447,873,6 06
Noviembre	150,783	\$35,655,60 6	\$0	\$452,349,0 00	\$0	\$488,004,6 06
Diciembre	164,096	\$35,655,60 6	\$0	\$492,288,0 00	\$0	\$527,943,6 06

Costo Total	\$3,656,947,272.00
Costo Unitario Promedio	\$17,132.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	39.62%
Tasa de eficiencia de la capacidad	41.08%
Colchón de capacidad	60.38%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500.00
Costo Variable	\$769,208.00
Punto de Equilibrio	\$35,482.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$35,483.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$769.21